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证券代码：603197        证券简称：保隆科技        公告编号：2022-110 

 

上海保隆汽车科技股份有限公司 

关于对上海证券交易所《关于公司收购股权事项的监管工作

函》回复的更正公告 

本公司监事会及全体监事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈

述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。 

 

上海保隆汽车科技股份有限公司（以下简称“公司”）于 2022 年 3 月 15 日

在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）披露了公司《关于收到上海证券交易

所<关于公司收购股权事项的监管工作函>的回复公告》（公告编号：2022-010）

（以下简称“《回复公告》”），经事后审核发现，因工作人员、标的公司对销售预

测客户的分类、订单信息的理解不够充分，导致：1、将部分洽谈中的客户披露

为已量产客户（部分已量产客户实际没有发货记录）；2、更新披露 2022 年、2023

年已量产客户、洽谈客户、新客户销售预测基础信息有误（简单披露为基于客户

订单，实际预测是根据客户生产计划以及过往产量历史等信息合理预测；部分预

测客户处于会议或电话沟通阶段，没有获得客户书面资料），上述《回复公告》

对部分内容需进行更正，主要更正内容如下： 

1、更正关于预测的描述 

原描述 更正为 

2022年度标的公司预

测收入主要基于已量

产客户的订单、定点客

户订单及洽谈中的客

户预计订单。 

2022 年度标的公司预测收入方式为：1.已量产客户。首先根

据客户生产计划输入，并参考其过往历史产量数据进行修正，

进而推算出客户未来产量; 其次，结合装机率，转化为公司

产品预测销量；然后，基于定点框架协议确定或者后期补充

协议调整后的单价，计算销售收入。2.对于洽谈中客户、新

客户。首先，根据与客户沟通情况，参考客户过往产量历史，

推算其未来产量，并结合产品装机率计算该产品总需求量；

其次，根据会议沟通情况，预测公司大概能获得供货份额(占

比)，推算产品销量；然后，参考行业单价或公司预估单价计

算销售收入。 
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2、更正部分客户分类的备注 

公司客户、产品类别较多，标的公司、公司信息披露部门对定点客户、量产

客户、洽谈中的客户、新客户理解不够充分，且团队在整理和传递数据过程中疏

漏，导致部分客户备注的分类出现差错，具体如下： 

产品 客户代码 
2022年销售数量

（万件） 

2023 年销售数量

（万件） 

原披露文件

中的备注 
复核结果 

轮速传感器 

客户九          25.00           46.00  已量产客户 
2021年 9月 30

日之前未有供

货记录 

客户十           5.00           10.00  已量产客户 

客户十二          45.00           55.00  已量产客户 

客户十三          15.00           20.00  已量产客户 

客户二十一          56.00          115.00  定点客户 

截止 2021年 9

月 30日尚未获

得客户定点通

知书或签署框

架协议 

方向盘转角传

感器 
客户十           2.00            3.00  已量产客户 

2021年 9月 30

日之前未有供

货记录 

踏板位置（传

感器电机+悬

架+变速箱档

位+踏板行程） 

客户二十八           1.00            3.00  已量产客户 

合计         149.00          252.00  已量产客户   

上述客户的备注都更正为“洽谈中客户”，上述客户 2022年、2023 年预测

销售数量分别为 149万件、252万件，占 2022年、2023年预测销售数量的 10.73%、

10.45%。 

 

3、补充披露未取得客户书面资料的预测客户清单 

以下洽谈中客户、新客户为根据与客户的电话或会议沟通加上经验判断形成

预测，未取得客户相关书面资料： 

产品 客户代码 
2022年销售数量 

（万件） 

2023年销售数量 

（万件） 
备注 

轮速传感器 

客户十二 45 55 洽谈中客户 

客户十三 15 20 洽谈中客户 

客户二十五 0 23 新客户 

小计 60.00 98.00   

电流传感器 
客户一 6 14 新客户 

客户三十六 0 5 新客户 
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产品 客户代码 
2022年销售数量 

（万件） 

2023年销售数量 

（万件） 
备注 

客户三十七 0 5 新客户 

其他 5 9 新客户 

小计 11 33   

曲轴凸轮轴 
客户二 6 28 新客户 

小计 6 28   

合计 77.00 159.00   

    上述客户预测销量占 2022年、2023年预测销量的 5.55%、6.59%。 

 

具体变更内容如下： 

针对监管工作函第一个问题（1）：收益法具体评估过程，包括但不限于相

关预测指标情况及变动趋势假设的合理性、主要参数的具体来源和依据。 

原《回复公告》从 4个方面做了补充披露，其中第 4方面“营业收入的预测”

的第 2）小点 2021 年、2022年、2023年销量预测（《回复公告》第 8-10页） 

原内容为： 

2022 年度标的公司预测收入主要基于已量产客户的订单、定点客户订单及

洽谈中的客户预计订单。 

产品 客户名称 
2022年销售数量 

（万件） 

2023年销售数量 

（万件） 
备注 

轮速传感器 

客户一 717.00 887.00 已量产客户 

客户二 60.00 100.00 已量产客户 

客户三 56.00 98.00 已量产客户 

客户四 22.00 38.00 已量产客户 

客户五 5.00 10.00 已量产客户 

客户六 78.00 161.00 已量产客户 

客户九 25.00 46.00 已量产客户 

客户七 37.00 46.00 已量产客户 

客户十 5.00 10.00 已量产客户 

客户十一 32.00 83.00 已量产客户 

客户十二 45.00 55.00 已量产客户 

客户十三 15.00 20.00 已量产客户 

客户十四 3.00 3.00 洽谈中客户 

客户十五 3.00 4.00 洽谈中客户 

客户十六 13.00 36.00 洽谈中客户 

客户十七 7.00 11.00 洽谈中客户 

客户十八 3.00 10.00 洽谈中客户 
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产品 客户名称 
2022年销售数量 

（万件） 

2023年销售数量 

（万件） 
备注 

客户八 37.00 41.00 洽谈中客户 

客户二十 25.00 140.00 洽谈中客户 

客户十九 14.00 17.00 洽谈中客户 

客户二十一 56.00 115.00 定点客户 

客户二十二 0.00 27.00 新客户 

客户二十三 0.00 32.00 新客户 

客户九 0.00 23.00 新客户 

客户二十五 0.00 23.00 新客户 

客户二十六 10.00 18.00 新客户 

其他零星客户 32.00 46.00 已量产客户 

小计 1,300.00 2,100.00  

方向盘转角

传感器 

客户七 6.00 7.00 已量产客户 

客户六 3.00 10.00 已量产客户 

客户十六 2.00 2.00 已量产客户 

客户一 3.00 3.00 已量产客户 

客户八 12.00 14.00 已量产客户 

客户十 2.00 3.00 已量产客户 

客户二十七 0.00 1.00 洽谈中客户 

客户十七 0.00 3.00 洽谈中客户 

客户十六 0.00 7.00 洽谈中客户 

客户二十八 0.00 1.00 洽谈中客户 

客户二十九 0.00 2.00 洽谈中客户 

其他 0.00 2.00 新客户 

小计 28.00 55.00  

变速箱转速

传感器 

客户三十 5.00 14.00 已量产客户 

客户二 5.00 30.00 已量产客户 

客户三十一 4.00 35.00 已量产客户 

客户一 0.00 6.00 洽谈中客户 

小计 14.00 85.00  

踏板位置

（传感器电

机+悬架+变

速箱档位+

踏板行程） 

客户三十二 1.00 4.00 已量产客户 

客户七 3.00 20.00 已量产客户 

客户三十三 0.00 1.00 已量产客户 

客户三 1.00 2.00 已量产客户 

客户二十八 1.00 3.00 已量产客户 

客户三十一 1.00 4.00 新客户 

其他 0.00 2.00 新客户 

小计 6.00 36.00  

电流传感器 

客户三十四 8.00 14.00 洽谈中客户 

客户三十五 1.00 13.00 新客户 

客户一 6.00 14.00 新客户 
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产品 客户名称 
2022年销售数量 

（万件） 

2023年销售数量 

（万件） 
备注 

客户三十六 0.00 5.00 新客户 

客户三十七 0.00 5.00 新客户 

其他 5.00 9.00 新客户 

小计 20.00 60.00  

曲轴凸轮轴 

客户三十八 14.00 42.00 洽谈中客户 

客户二 6.00 28.00 新客户 

客户一 0.00 5.00 新客户 

小计 20.00 75.00  

合计 1,388.00 2,411.00  

 

更正后为： 

2022 年度标的公司预测收入方式为：1.已量产客户。首先根据客户生产计

划输入，并参考其过往历史产量数据进行修正，进而推算出客户未来产量; 其

次，结合装机率，转化为公司产品预测销量；然后，基于定点框架协议确定或

者后期补充协议调整后的单价，计算销售收入。2.对于洽谈中客户、新客户。

首先，根据与客户沟通情况，参考客户过往产量历史，推算其未来产量，并结

合产品装机率计算该产品总需求量；其次，根据会议沟通情况，预测公司大概

能获得供货份额(占比)，推算产品销量；然后，参考行业单价或公司预估单价

计算销售收入。 

2022 年、2023 年预测销量明细如下： 

产品 客户名称 
2022年销售数量 

（万件） 

2023年销售数量 

（万件） 
更正前备注 更正后备注 

轮速传感器 

客户一 717.00 887.00 已量产客户 已量产客户 

客户二 60.00 100.00 已量产客户 已量产客户 

客户三 56.00 98.00 已量产客户 已量产客户 

客户四 22.00 38.00 已量产客户 已量产客户 

客户五 5.00 10.00 已量产客户 已量产客户 

客户六 78.00 161.00 已量产客户 已量产客户 

客户九 25.00 46.00 已量产客户 洽谈中客户 

客户七 37.00 46.00 已量产客户 已量产客户 

客户十 5.00 10.00 已量产客户 洽谈中客户 

客户十一 32.00 83.00 已量产客户 已量产客户 

客户十二 45.00 55.00 已量产客户 洽谈中客户 

客户十三 15.00 20.00 已量产客户 洽谈中客户 

客户十四 3.00 3.00 洽谈中客户 洽谈中客户 
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产品 客户名称 
2022年销售数量 

（万件） 

2023年销售数量 

（万件） 
更正前备注 更正后备注 

客户十五 3.00 4.00 洽谈中客户 洽谈中客户 

客户十六 13.00 36.00 洽谈中客户 洽谈中客户 

客户十七 7.00 11.00 洽谈中客户 洽谈中客户 

客户十八 3.00 10.00 洽谈中客户 洽谈中客户 

客户八 37.00 41.00 洽谈中客户 洽谈中客户 

客户二十 25.00 140.00 洽谈中客户 洽谈中客户 

客户十九 14.00 17.00 洽谈中客户 洽谈中客户 

客户二十一 56.00 115.00 定点客户 洽谈中客户 

客户二十二 0.00 27.00 新客户 新客户 

客户二十三 0.00 32.00 新客户 新客户 

客户九 0.00 23.00 新客户 新客户 

客户二十五 0.00 23.00 新客户 新客户 

客户二十六 10.00 18.00 新客户 新客户 

其他零星客

户 
32.00 46.00 已量产客户 已量产客户 

小计 1,300.00 2,100.00   

方向盘转角

传感器 

客户七 6.00 7.00 已量产客户 已量产客户 

客户六 3.00 10.00 已量产客户 已量产客户 

客户十六 2.00 2.00 已量产客户 已量产客户 

客户一 3.00 3.00 已量产客户 已量产客户 

客户八 12.00 14.00 已量产客户 已量产客户 

客户十 2.00 3.00 已量产客户 洽谈中客户 

客户二十七 0.00 1.00 洽谈中客户 洽谈中客户 

客户十七 0.00 3.00 洽谈中客户 洽谈中客户 

客户十六 0.00 7.00 洽谈中客户 洽谈中客户 

客户二十八 0.00 1.00 洽谈中客户 洽谈中客户 

客户二十九 0.00 2.00 洽谈中客户 洽谈中客户 

其他 0.00 2.00 新客户 新客户 

小计 28.00 55.00   

变速箱转速

传感器 

客户三十 5.00 14.00 已量产客户 已量产客户 

客户二 5.00 30.00 已量产客户 已量产客户 

客户三十一 4.00 35.00 已量产客户 已量产客户 

客户一 0.00 6.00 洽谈中客户 洽谈中客户 

小计 14.00 85.00   

踏板位置

（传感器电

机+悬架+变

速箱档位+

踏板行程） 

客户三十二 1.00 4.00 已量产客户 已量产客户 

客户七 3.00 20.00 已量产客户 已量产客户 

客户三十三 0.00 1.00 已量产客户 已量产客户 

客户三 1.00 2.00 已量产客户 已量产客户 

客户二十八 1.00 3.00 已量产客户 洽谈中客户 

客户三十一 1.00 4.00 新客户 新客户 
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产品 客户名称 
2022年销售数量 

（万件） 

2023年销售数量 

（万件） 
更正前备注 更正后备注 

其他 0.00 2.00 新客户 新客户 

小计 6.00 36.00   

电流传感器 

客户三十四 8.00 14.00 洽谈中客户 洽谈中客户 

客户三十五 1.00 13.00 新客户 新客户 

客户一 6.00 14.00 新客户 新客户 

客户三十六 0.00 5.00 新客户 新客户 

客户三十七 0.00 5.00 新客户 新客户 

其他 5.00 9.00 新客户 新客户 

小计 20.00 60.00   

曲轴凸轮轴 

客户三十八 14.00 42.00 洽谈中客户 洽谈中客户 

客户二 6.00 28.00 新客户 新客户 

客户一 0.00 5.00 新客户 新客户 

小计 20.00 75.00   

合计 1,388.00 2,411.00   

公司客户、产品类别较多，标的公司、公司信息披露部门对定点客户、量

产客户、洽谈中的客户、新客户理解不够充分，且团队在整理和传递数据过程

中疏漏，导致备注的分类出现差错，客户九、十、十二、十三、二十八原备注

为“已量产客户”，后复核发现这些客户在 2021 年 9 月 30 日之前未有供货记

录；客户二十一原备注为“定点客户”，后复核发现在 2021 年 9 月 30 日时尚

未获得客户定点通知书或签署框架协议，上述客户都更正为“洽谈中客户”。

上述客户 2022 年、2023 年预测销售数量分别为 149 万件、252 万件，占 2022

年、2023 年预测销售数量的 10.73%、10.45%。 

同时，上述表单预测数据中，以下洽谈中客户、新客户为根据与客户的电

话或会议沟通加上经验判断形成预测，未取得客户相关书面资料： 

产品 客户代码 
2022年销售数量 

（万件） 

2023年销售数量 

（万件） 
备注 

轮速传感器 

客户十二 45 55 洽谈中客户 

客户十三 15 20 洽谈中客户 

客户二十五 0 23 新客户 

小计 60.00 98.00   

电流传感器 

客户一 6 14 新客户 

客户三十六 0 5 新客户 

客户三十七 0 5 新客户 

其他 5 9 新客户 

小计 11 33   
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产品 客户代码 
2022年销售数量 

（万件） 

2023年销售数量 

（万件） 
备注 

曲轴凸轮轴 
客户二 6 28 新客户 

小计 6 28   

合计 77.00 159.00   

    上述客户预测销量占 2022 年、2023 年预测销量的 5.55%、6.59%。 

 

除上述更正内容外，其他内容不变，公司对上述更正给广大投资者造成的不

便深表歉意。今后将进一步强化信息披露、审核校对工作，切实提高信息披露质

量。 

 

特此公告。 

 

 

上海保隆汽车科技股份有限公司董事会 

2022年 12月 22日 

 

 

 


